Tájékoztató a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Csongrádi Tankerületének 2013. évi munkájáról
(Csongrád és Térsége Galli János Általános Iskola Alapfokú Művészeti Iskola és Kollégium)
Összeállította:   

                                                                             Váradi Gáborné

                                                                            intézményvezető

A Csongrád és Térsége Galli János Általános Iskola Alapfokú Művészeti Iskola és Kollégium 2013 szeptemberében 6 tagintézménnyel kezdte el működését. A nyár során a Pedagógiai Szakszolgálat fenntartóváltás miatt kivált az intézményrendszerből, az alapfokú művészeti iskola a Galli János Általános Iskolába integrálódott. Az intézmény szakmai alapdokumentuma szerint fenntartónk a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ, a tankerület. 
Személyi feltételek
Az intézmény szakmai irányítását az intézményvezető látja el három igazgató-helyettes közreműködésével. Valamennyi tagintézményben tagintézmény-vezető, s tanulólétszámtól függően tagintézményvezető-helyettes segíti a nevelő-oktató munka gördülékenységét.
Az intézményekben a személyi feltételek megfelelőek, a szakos ellátottság 100%-nak mondható. (Ezt úgy tudjuk elérni, hogy néhány pedagógus - elsősorban az alacsonyabb óraszámú tantárgyak esetében -  több tagintézményben is tanít). A tanulólétszámot s a pedagógusok számát az alábbi táblázat tartalmazza tagintézményenként. Valamennyi iskolában kellő számú kisegítő személy (iskolatitkár, gondnok, takarító) biztosítja a megfelelő iskolai környezet kialakítását.  A teljes alkalmazotti létszám: 184 fő
	 
	Tagintézmények:
	Pedagógusok száma:
	Részmunkaidő:
	Óraadó:

	1.
	Galli János Általános Iskola, Alapfokú Művészeti Iskola és Kollégium
	32
	11
	4

	2.
	Bokrosi Általános Iskola
	11
	1
	-

	3.
	Gr. Széchenyi István Általános Iskola
	17
	1
	3

	4.
	László Gyula Általános Iskola
	13
	3
	2

	5.
	Piroskavárosi   Általános Iskola
	25
	-
	2

	6.
	Szent László Általános Iskola
	17
	8
	7

	
	Összesen:
	115 
	24
	18


A közmunkaprogram keretein belül 13 közfoglalkoztatott alkalmazására is volt lehetőség, akik takarítói, gondnoki, pedagógiai asszisztensi munkakörben dolgoznak 2014 áprilisáig.
Nevelés-oktatás keretei

A szakmai munkát meghatározó alapdokumentumok - Nemzeti alaptanterv, Kerettanterv, Pedagógiai Program, Szervezeti és Működési Szabályzat, Házirend illetve a hatályos jogszabályok alapján készült el az intézmény éves munkaterve, melyben a Köznevelési törvénnyel összhangban végzi oktató-nevelő munkáját minden tagintézmény. Az egységes szakmai színvonal megőrzése érdekében tizenkét szakmai munkaközösség működik:

· alsós humán

· alsós reál

· matematika-fizika

· természetismeret

· magyar

· idegen nyelv

· osztályfőnöki - gyermek-és ifjúságvédelem

· művészetek

· történelem

· SNI

· testnevelés

· mérés-értékelés    

 Minden pedagógus valamely munkaközösség tagja. A munkaközösség-vezetők az egyes tagintézmények pedagógusai, akik összefogják, tervezik a szakmai együttgondolkodást, járási tantárgyi vetélkedőket szerveznek a tanév során.  Rendszeres a kapcsolattartás a team tagjai között.
A 2013/14-es tanévben kiemelt célok, feladatok:

1. Hit-és erkölcstan oktatás

2013 szeptemberétől az 1. és 5. évfolyamon a tanulók s szüleik választhattak, hogy mely világnézet szerint kívánják a tantárgy követelményeit teljesíteni. Eszerint minden tagintézményben van lehetőség erkölcstan (képzett pedagógus segítségével), baptista, református és katolikus hittan választására.
2. Mindennapos testedzés

Az 1. 2. 5. és 6. évfolyamon heti 5 óraszámban zajlik a testnevelés. A sport, a mozgás szeretetét változatos módon élhetik át a gyerekek. Minden tagintézményben van lehetőség úszásra, melynek költségeit (utazás, belépő) a tankerület fedezi.  Emellett a rendkívül méltányos belépőért Csongrád város Polgármesterének s az uszoda fenntartójának ezúton is köszönettel tartozom. Gyakran utaznak a diákok a szentesi korcsolyapályára is. A városban több sportolási lehetőség van, illetve a testnevelő tanárok több sportágban jelentős számú versenyre készítik fel a diákokat a tanév során.
3. Egésznapos iskola

A Köznevelési törvénnyel, illetve kormányrendeletekkel összhangban a pedagógusok kötött munkaidejüket (32 óra/hét) az intézményekben kötelesek letölteni. Meggyőződésem, hogy ez a rendelkezés nem jelentett jelentős változást az iskolák életében, hiszen a tényleges tanórán felül több kolléga tanórán kívül is segítette az intézmény oktató-nevelő munkáját. A törvényi változás célja, hogy ne legyen csellengő gyerek, minden kisdiák személyiségének megfelelő fejlesztésbe részesüljön. Így volt módunk arra, hogy a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet 17.§-a szerint megszervezzük a felzárkóztatást, tehetséggondozást, szakköröket, melynek eredményeként a diákok jelentős része tartalmas elfoglaltsága miatt az intézményben tartózkodik. Számottevően csökkennek így a szülői ház terhei, hiszen a délutáni tanulás, fejlesztés szakemberekkel történik az iskolában. Ha valamely szülő nem kívánt élni az egésznapos iskola adta lehetőségekkel, akkor írásban kérhette gyermeke felmentését, melyet minden esetben meg is adtunk. (számuk csekély)
Napi kapcsolatban vagyok a tagintézményekkel, mely alapján azt tapasztalom, hogy a Csongrád és Térsége Galli János Általános Iskola Alapfokú Művészeti Iskola és Kollégium intézményeiben megfelelő a szakmai munka. A sokoldalú személyiségfejlesztés jegyében valamennyi tagintézmény megőrizhette egyéni arculatát, prioritásait (művészeti nevelés, ÖKO-iskola, integráció), a cél azonban közös: magas színvonalú nevelő-oktató munka, gyermekbarát iskola, ahol minden diák elérheti képességinek maximumát, személyisége harmonikusan fejlődik. 
Ingó és ingatlan vagyon helyzete

A 2013. évben -a tulajdon használatba adása óta- az ingó és az ingatlan vagyon állapotában nem történt változás. Tisztasági meszelések történtek, valamint kisebb, a mindennapi használat során adódó műszaki hibákat hárítottuk el (pl. zárcsere).
Köszönöm a Csongrádi tankerület dolgozóinak, Igazgató Asszonynak, a járás Polgármestereinek az intézmény színvonalas működéséhez adott támogatást.

A tájékoztatót Molnárné Tóth Györgyi Igazgató Asszony megbízásából összeállította:   

                                                                             Váradi Gáborné

                                                                            intézményvezető

Csongrád, 2014. március 4.
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